
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015 de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, Sacyr, S.A. (en adelante, “la sociedad”) comunica a esa 

CNMV la siguiente  
 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 

número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al decimoctavo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 26 

de julio de 2016 hasta el 26 de octubre de 2016, ambos inclusive, de acuerdo con lo dispuesto en la 

Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

RESUMEN 

    TITULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 
Saldo inicial 18 T 1.983.080 1.245.585,93 
Compras 14.414.830 -26.259.388,03 1,822 
Ventas 15.373.910 28.171.600,46 1,832 
Saldo Actual 

1.024.000 3.157.798,17   
 

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA  
OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO POSICIÓN   A LA 

MEDIO FECHA 

  Inicial 18T         
  25-jul-2016       1.983.080

C 26-jul-2016 203.145 1,53516 -311.946,85 2.186.225
V 26-jul-2016 110.292 1,53612 169.361,14 2.075.933
C 27-jul-2016 74.000 1,58950 -117.657,89 2.149.933
V 27-jul-2016 185.000 1,57808 291.837,54 1.964.933
C 28-jul-2016 270.000 1,56315 -422.143,16 2.234.933
V 28-jul-2016 115.000 1,57848 181.461,85 2.119.833
C 29-jul-2016 75.000 1,57393 -118.084,40 2.194.933
V 29-jul-2016 119.650 1,59055 190.241,65 2.075.283
C 1-ago-2016 250.000 1,57327 -393.441,77 2.325.283
V 1-ago-2016 219.588 1,57962 346.751,08 2.105.695
C 2-ago-2016 145.000 1,49755 -217.217,51 2.250.695
V 2-ago-2016 53.013 1,49923 79.436,68 2.197.682
C 3-ago-2016 240.005 1,47992 -355.305,34 2.437.687
V 3-ago-2016 240.005 1,48363 355.954,85 2.197.682
C  4-ago-2016 275.000 1,52544 -419.666,81 2.472.682
V 4-ago-2016 270.000 1,52461 411.490,45 2.202.682
C 5-ago-2016 201.250 1,51452 -304.914,60 2.403.932
V 5-ago-2016 201.250 1,51686 305.145,17 2.202.682
C 8-ago-2016 149.682 1,56782 -234.739,39 2.352.364
V 8-ago-2016 149.682 1,56940 234.823,70 2.202.682
C 9-ago-2016 125.000 1,56203 -195.333,74 2.327.682
V 9-ago-2016 125.000 1,56438 195.463,10 2.202.682
C 10-ago-2016 90.146 1,58416 -142.870,22 2.292.828
V 10-ago-2016 168.000 1,59067 267.142,60 2.124.828
C 11-ago-2016 100.000 1,59477 -159.543,76 2.224.828
V 11-ago-2016 120.000 1,59813 191.708,59 2.104.828
C 12-ago-2016 80.000 1,63694 -131.007,46 2.184.828
V 12-ago-2016 80.000 1,63865 131.035,28 2.104.828
C 15-ago-2016 70.466 1,64640 -116.073,06 2.175.294
V 15-ago-2016 85.000 1,65025 140.226,12 2.090.294
C 16-ago-2016 65.000 1,66129 -108.024,59 2.155.294
V 16-ago-2016 65.000 1,66292 108.051,24 2.090.294
C 17-ago-2016 75.000 1,62333 -121.801,06 2.165.294
V 17-ago-2016 20.000 1,62050 32.396,21 2.145.294
C 18-ago-2016 52.800 1,61196 -85.147,50 2.198.094
V 18-ago-2016 52.800 1,61879 85.437,10 2.145.294
C 19-ago-2016 55.000 1,61391 -88.806,40 2.200.294
V 19-ago-2016 50.000 1,61470 80.703,41 2.150.294
C 22-ago-2016 220.072 1,62238 -357.152,77 2.370.366
V 22-ago-2016 280.000 1,62444 454.706,18 2.090.366
C 23-ago-2016 145.000 1,65264 -239.723,16 2.235.366
V 23-ago-2016 255.366 1,64861 420.833,01 1.980.000
C 24-ago-2016 195.000 1,68870 -329.413,57 2.175.000
V 24-ago-2016 265.000 1,69168 448.157,47 1.910.000
C 25-ago-2016 305.000 1,67682 -511.556,80 2.215.000
V 25-ago-2016 235.000 1,67619 393.784,11 1.980.000



C 26-ago-2016 250.000 1,69397 -423.599,76 2.230.000
V 26-ago-2016 265.000 1,69380 448.740,10 1.965.000
C 29-ago-2016 150.000 1,67123 -250.763,38 2.115.000
V 29-ago-2016 140.000 1,67479 234.400,27 1.975.000
C 30-ago-2016 235.000 1,70007 -399.635,06 2.210.000
V 30-ago-2016 265.000 1,70132 450.738,01 1.945.000
C 31-ago-2016 262.112 1,68363 -441.415,32 2.207.112
V 31-ago-2016 228.715 1,68733 385.831,36 1.978.397
C 1-sep-2016 206.397 1,73972 -359.191,83 2.184.794
V 1-sep-2016 295.000 1,76629 520.889,71 1.889.794
C 2-sep-2016 302.206 1,75013 -529.064,27 2.192.000
V 2-sep-2016 223.000 1,75478 391.191,60 1.969.000
C 5-sep-2016 242.439 1,78693 -433.344,33 2.211.439
V 5-sep-2016 242.439 1,78799 433.360,30 1.969.000
C 6-sep-2016 205.000 1,80525 -370.198,65 2.174.000
V 6-sep-2016 169.261 1,80922 306.118,32 2.004.739
C 7-sep-2016 255.000 1,79415 -457.606,49 2.259.739
V 7-sep-2016 247.400 1,79296 443.455,77 2.012.339
C 8-sep-2016 233.000 1,82697 -425.812,54 2.245.339
V 8-sep-2016 273.000 1,83118 499.788,34 1.972.339
C 9-sep-2016 230.425 1,86169 -429.110,33 2.202.764
V 9-sep-2016 230.425 1,86443 429.443,68 1.972.339
C 12-sep-2016 283.471 1,81996 -516.050,18 2.255.810
V 12-sep-2016 283.471 1,82381 516.849,28 1.972.339
C 13-sep-2016 242.000 1,79590 -434.756,37 2.214.339
V 13-sep-2016 125.230 1,79450 224.619,55 2.089.109
C 14-sep-2016 280.000 1,76304 -493.796,07 2.369.109
V 14-sep-2016 280.000 1,76598 494.343,97 2.089.109
C 15-sep-2016 225.583 1,74899 -394.647,43 2.314.692
V 15-sep-2016 225.583 1,75064 394.776,10 2.089.109
C 16-sep-2016 169.970 1,72504 -293.336,85 2.259.079
V 16-sep-2016 183.000 1,72642 315.825,92 2.076.079
C 19-sep-2016 178.900 1,76368 -315.635,09 2.254.979
V 19-sep-2016 198.900 1,76456 350.864,00 2.056.079
C 20-sep-2016 235.000 1,71123 -402.256,13 2.291.079
V 20-sep-2016 35.000 1,71957 60.154,37 2.256.079
C 21-sep-2016 75.000 1,71564 -128.740,36 2.331.079
V 21-sep-2016 175.000 1,71447 299.906,12 2.156.079
C 22-sep-2016 75.349 1,75541 -132.324,77 2.231.428
V 22-sep-2016 209.781 1,76066 369.210,13 2.021.647
C 23-sep-2016 150.000 1,75153 -262.843,83 2.171.647
V 23-sep-2016 100.000 1,75336 175.268,89 2.071.647
C 26-sep-2016 197.060 1,72415 -339.903,68 2.268.707
V 26-sep-2016 237.060 1,72786 409.475,01 2.031.647
C 27-sep-2016 250.000 1,70982 -427.570,52 2.281.647
V 27-sep-2016 149.707 1,71711 257.003,04 2.131.940
C 28-sep-2016 125.000 1,75476 -219.409,09 2.256.940
V 28-sep-2016 275.000 1,75308 481.987,19 1.981.940
C 29-sep-2016 95.000 1,85228 -176.034,45 2.076.940
V 29-sep-2016 310.000 1,87065 579.723,23 1.766.940
C 30-sep-2016 170.000 1,83746 -312.477,70 1.936.940



V 30-sep-2016 420.000 1,87865 788.815,16 1.516.940
C 3-oct-2016 266.726 1,90700 -508.774,16 1.783.666
V 3-oct-2016 266.726 1,90640 508.370,98 1.516.940
C 4-oct-2016 219.000 1,93957 -424.911,18 1.735.940
V 4-oct-2016 435.000 1,93790 842.814,53 1.300.940
C 5-oct-2016 300.421 1,95452 -587.370,53 1.601.361
V 5-oct-2016 374.500 1,95764 732.931,33 1.226.861
C 6-oct-2016 303.452 2,02701 -615.269,88 1.530.313
V 6-oct-2016 378.452 2,02027 764.356,93 1.151.861
C 7-oct-2016 335.080 1,99734 -669.420,30 1.486.941
V 7-oct-2016 203.048 1,99767 405.504,61 1.283.893
C 10-oct-2016 325.280 1,97907 -643.908,09 1.609.173
V 10-oct-2016 325.280 1,98669 646.057,79 1.283.893
C 11-oct-2016 263.000 1,97818 -520.370,75 1.546.893
V 11-oct-2016 223.198 1,98013 441.827,99 1.323.695
C 12-oct-2016 281.000 2,02104 -568.061,83 1.604.695
V 12-oct-2016 373.429 2,01560 752.516,25 1.231.266
C 13-oct-2016 244.720 1,97953 -484.523,35 1.475.986
V 13-oct-2016 154.040 1,98174 305.189,20 1.321.946
C 14-oct-2016 350.000 2,00324 -701.277,07 1.671.946
V 14-oct-2016 350.000 2,00605 701.952,67 1.321.946
C 17-oct-2016 252.000 2,01075 -506.850,73 1.573.946
V 17-oct-2016 360.000 2,01419 724.927,85 1.213.946
C 18-oct-2016 355.000 2,04841 -727.391,92 1.568.946
V 18-oct-2016 422.713 2,04839 865.642,83 1.146.233
C 19-oct-2016 215.000 2,05598 -442.165,36 1.361.233
V 19-oct-2016 353.000 2,05585 725.542,09 1.008.233
C 20-oct-2016 290.634 2,06161 -599.335,29 1.298.867
V 20-oct-2016 245.851 2,06555 507.667,49 1.053.016
C 21-oct-2016 405.000 2,04225 -827.275,61 1.458.016
V 21-oct-2016 405.000 2,04320 827.325,09 1.053.016
C 24-oct-2016 393.039 2,08280 -818.796,12 1.446.055
V 24-oct-2016 446.055 2,08381 929.310,04 1.000.000
C 25-oct-2016 420.000 2,12081 -890.995,25 1.420.000
V 25-oct-2016 426.000 2,12161 903.552,64 994.000
C 26-oct-2016 410.000 2,12535 -871.594,32 1.404.000
V 26-oct-2016 380.000 2,12461 807.182,06 1.024.000

 

 

Madrid, 27 de octubre de 2016  
 


